宮崎県の緊急事態宣言（１月９日（土）～１月２２日（金））を踏まえ、本学における
新型コロナウイルス感染対策を更新します。

令和3年１月８日

学生各位

宮崎大学長

新型コロナウイルス危機対策本部長

池ノ上 克

宮崎県の緊急事態宣言に伴う宮崎大学における新型コロナウイルス感染対策について

県内の新型コロナウイルスの新規感染者数は、1月７日に１０0人を超え、感染が急拡大してい

ます。宮崎県は、警報レベルをレベル３からレベル４へ更に引き上げを行うとともに、独自の

「緊急事態宣言」（１月９日～１月２２日）を行い、外出自粛や県外との往来の自粛、イベント

の中止または延期等が要請されました。

全国においても１月７日の新規感染者数が７千人を超え感染が急拡大しており、政府は１月７

日に１都３県に緊急事態宣言を発令しました。

そのため、県からの要請等も踏まえ、下記のとおり、感染対策を実施しますので、お知らせし

ます。

感染の収束に向けて、不要不急の外出を控え、常に 3 密（密閉、密集、密接）を避け、マスク

の着用、手洗いの励行、Social distance の確保など新しい生活様式を実践するなど、感染対策

の着実な実施をお願いいたします。

特に、屋内でのクラブ活動や飲食の場面（飲酒の有無、時間や場所に関係なく）など多様な場

面での感染が相対的に増えているとの指摘もありますので、課外活動は宮崎県の緊急事態宣言期

間中は中止とし、外食も極力控えるようにしてください。

また、体調不良の場合のみならず、心の不調を感じたときも、安全衛生保健センターを利用し

てください。

学部・研究科においては、更なる措置を追加で行う場合がありますので、学部･研究科の指示に

従ってください。

なお、清武キャンパスについては、医学部からの指示に従ってください。

※本感染対策は、感染状況等を踏まえ、見直しを行う場合があります。

記
【県の緊急事態宣言期間中（令和３年１月９日～１月２２日）の本学の感染対策】

項 目 感染対策

健康観察・連絡

（重要）

・毎日、体温・体調確認すること。

・発熱や風邪症状のほか、息苦しさ、倦怠感、味覚・嗅覚異状などの症状があった場

合には、外出を控え、所属の教務・学生担当係へ連絡の上、チェックシート２で記

録すること。

・スマートフォンを持っている学生は、厚生労働省が配布している新型コロナウイル

ス接触確認アプリ「COCOA」をインストールすること。既に「COCOA」をイン

ストールしている学生は、最新版のアプリに更新を行うこと。（最新バージョン

1.2.1）

・常日頃から自分の行動履歴の記録等に心がけること。

授業の取扱い

・宮崎県の緊急事態宣言期間（令和3年1月２２日（金）まで）は原則、全ての授業

を遠隔で実施する。

ただし、学部・研究科によっては、十分な感染対策を講じた上で対面による授

業・指導（卒論・学位論文の指導を含む。）を行ったり、授業期間や試験期間の変

更・延長、遠隔授業を補うための補講等を行う科目がある場合がある。この場合、

学部・研究科より指示があるので、それに従うこと。

授業時間

（同時双方向に

よるオンライン

授業の場合）

・後学期（クォーター制は第３期）（10月1日開始）からは、次のとおりとする。

 （授業時間90分を確保するとともに、一部休み時間の短縮、授業開始時間の繰り

下げにより昼休みを1時間30分確保）
第１・２時限    8:40-10:10
第３・４時限   10:30-12:00

昼休み    12:00-13:30

※国内や県内の感染状況の変化等によっては、期日の延長や対策の強化等、変更することがある。

第５・６時限   13:30-15:00
第７・８時限   15:15-16:45
第９・10時限  17:00-18:30

学生サービス
・窓口での学生サービスは中止する。用件がある場合には、別紙の窓口までメールで

連絡すること。

キャンパス内へ

の立ち入り

・原則、キャンパスへの立ち入りは禁止する。

・遠隔授業を受講するためのネット環境が自宅にない場合や学部・研究科からの指示

があった場合などに限り、マスクの着用、手洗いの励行（ハンカチの携行）、

Social distanceの保持を徹底することを条件に、キャンパス内への立ち入りはで

きる。

・キャンパスへの立ち入りを行う際は、不要不急のキャンパス間の移動（木花キャン

パス、清武キャンパス、花殿キャンパス）は原則禁止する。

課外活動 ・キャンパスの内外を問わず課外活動は禁止する。

イベントの

企画・参加
・イベントの企画・参加は禁止する。

宴会・コンパ・

会食

・新年会、コンパなどの会食は、禁止する。

・外食も極力控えることとし、やむを得ず外食をする場合には、十分な感染対策がと

られた飲食店において、食事中以外はマスクをし、できるだけ短時間で済ませるこ

と。

アルバイト ・アルバイト先において適切な感染対策が取られており、かつ、経済的にやむを得な

い場合のみ可とする。

・発熱や風邪症状のある場合は、アルバイトは控える。

移動制限 ・県外への移動は原則禁止する。

・県内でも、外出は日常生活に必要な最低限度に留めること。

別紙
大学の窓口に用件がある場合には、次の連絡先までメールしてください。

教育支援課 証明書に関すること gakukyo@of.miyazaki-u.ac.jp

学生生活支援課

奨学金、授業料免除、その他学生

生活に関すること
kousei@of.miyazaki-u.ac.jp

サークル、寮に関すること d-ryou@of.miyazaki-u.ac.jp

就活や就職に関すること syusyoku@of.miyazaki-u.ac.jp

基礎教育支援課 基礎教育科目に関すること kyoutuu@of.miyazaki-u.ac.jp

教育学部・教育

学研究科
授業等に関すること e-kyoumu@of.miyazaki-u.ac.jp

医学部 授業等に関すること kyoumu@med.miyazaki-u.ac.jp

看護学研究科 授業等に関すること graduate@med.miyazaki-u.ac.jp

工学部 授業等に関すること teckyoum@of.miyazaki-u.ac.jp

工学研究科 授業等に関すること eng-m@of.miyazaki-u.ac.jp

農学部・農学研

究科
授業等に関すること nou-kyoumu@of.miyazaki-u.ac.jp

農学工学総合研

究科
授業等に関すること noukou@of.miyazaki-u.ac.jp

医学獣医学総合

研究科
授業等に関すること graduate@med.miyazaki-u.ac.jp

地域資源創成学

部・地域資源創

成学研究科

授業等に関すること c-kyoumu@of.miyazaki-u.ac.jp

倦怠感 息苦しさ 咳 味覚・嗅覚異常

□なし □なし □なし □なし
□少しある □少しある □少しある □少しある
□強くある □強くある □強くある □強くある
□なし □なし □なし □なし
□少しある □少しある □少しある □少しある
□強くある □強くある □強くある □強くある
□なし □なし □なし □なし
□少しある □少しある □少しある □少しある
□強くある □強くある □強くある □強くある
□なし □なし □なし □なし
□少しある □少しある □少しある □少しある
□強くある □強くある □強くある □強くある
□なし □なし □なし □なし
□少しある □少しある □少しある □少しある
□強くある □強くある □強くある □強くある
□なし □なし □なし □なし
□少しある □少しある □少しある □少しある
□強くある □強くある □強くある □強くある
□なし □なし □なし □なし
□少しある □少しある □少しある □少しある
□強くある □強くある □強くある □強くある
□なし □なし □なし □なし
□少しある □少しある □少しある □少しある
□強くある □強くある □強くある □強くある
□なし □なし □なし □なし
□少しある □少しある □少しある □少しある
□強くある □強くある □強くある □強くある
□なし □なし □なし □なし
□少しある □少しある □少しある □少しある
□強くある □強くある □強くある □強くある
□なし □なし □なし □なし
□少しある □少しある □少しある □少しある
□強くある □強くある □強くある □強くある
□なし □なし □なし □なし
□少しある □少しある □少しある □少しある
□強くある □強くある □強くある □強くある
□なし □なし □なし □なし
□少しある □少しある □少しある □少しある
□強くある □強くある □強くある □強くある
□なし □なし □なし □なし
□少しある □少しある □少しある □少しある
□強くある □強くある □強くある □強くある

※経過観察中、外出した場合や人と会った場合には「外出等記録」の欄に外出先や会った人を記載してください。
※次のような症状があった場合には、すぐに所属の教務・学生担当係へ電話で連絡してください。

〇息苦しさ（呼吸困難） 〇強いだるさ（倦怠感）  〇高熱  〇発熱や咳などの軽い風邪症状 〇味覚・嗅覚異常

※息苦しさ（呼吸困難）、強いだるさ（倦怠感）、高熱など強い症状のいずれかがある場合や発熱や咳などの風邪症状がある場合には、外出を控
え、医療機関の受診を希望する場合には、最寄りの医療機関（かかりつけ医等）へ電話にて相談し、医療機関の指示に従ってください。

備考

経過観察体調チェックシート１（2週間の経過観察）

月  日 ： ℃

月日 検温時間 体温

℃：月  日

体調

所属学部・研究科 氏名

月  日 ： ℃

月  日 ： ℃

℃

月  日 ： ℃

月  日 ： ℃

月  日 ： ℃

月  日 ： ℃

15日目
   待機期間中（14日間）、症状が出なかった場合には、登校して、このチェックシートを
  所属の教務・学生担当係へ提出してください。

外出等記録

7日目

8日目

9日目

10日目

11日目

12日目

1日目

2日目

3日目

4日目

5日目

6日目

月  日13日目

14日目

日目

： ℃

月  日 ： ℃

月  日 ： ℃

月  日 ： ℃

月  日 ：

月  日 ： ℃

倦怠感 息苦しさ 咳 味覚・嗅覚異常

□なし □なし □なし □なし
□少しある □少しある □少しある □少しある
□強くある □強くある □強くある □強くある
□なし □なし □なし □なし
□少しある □少しある □少しある □少しある
□強くある □強くある □強くある □強くある
□なし □なし □なし □なし
□少しある □少しある □少しある □少しある
□強くある □強くある □強くある □強くある
□なし □なし □なし □なし
□少しある □少しある □少しある □少しある
□強くある □強くある □強くある □強くある

※経過観察中、外出した場合や人と会った場合には「外出等記録」の欄に外出先や会った人を記載してください。

経過観察体調チェックシート２（発熱等症状がある場合）

日目 月日 検温時間 体温 備考

所属学部・研究科 氏名

体調

℃

2日目 月  日

5日目

 発熱や咳などの風邪症状がある場合には、自宅待機し、すぐに所属の教務・学生担当係へ電話で連絡してください。
息苦しさ（呼吸困難）、強いだるさ（倦怠感）、高熱など強い症状のいずれかがある場合や発熱や咳などの風邪症状がある場合には、外出
を控え、医療機関の受診を希望する場合には、最寄りの医療機関（かかりつけ医等）へ電話にて相談し、医療機関の指示に従ってくださ
い。
 味覚・嗅覚異常がある場合には、安全衛生保健センターに連絡し、指示に従ってください。

4日目 月  日 ： ℃

℃

外出等記録

3日目 月  日 ： ℃

1日目

：

：月  日